
COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO DG1

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 924  DEL   01/08/2016 
 

OGGETTO: Variazioni di bilancio per utilizzo parte della quota accantonata del risultato 
d'amministrazione per la reiscrizione dei residui passivi perenti, ai sensi 
dell’articolo 51, comma 2.  

 
  PRESENZE

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Barberini Luca Componente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 01/08/2016 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO DG1

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
della Presidente; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 
Visti altresì l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/07/2016 n. 8 di approvazione del Rendiconto generale dell’Amministrazione 
regionale per l’esercizio 2015; 
Vista la legge regionale 28/07/2016, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione 2016-2018; 
Viste le precedenti deliberazioni assunte in data odierna con le quali la Giunta regionale ha 
approvato  il “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 
assestato” e  il “Bilancio finanziario  gestionale di previsione 2016-2018 assestato”, di cui 
all’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;  
Vista la D.G.R. n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta della Presidente, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2016-2018 le variazioni in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3) di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016–2018 le variazioni di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018 le variazioni in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

5) di dare atto che all’impegno e alla liquidazione degli importi corrispondenti ai residui 
perenti reiscritti, provvederà, con successivo atto, entro il corrente esercizio, il Servizio 
competente; 

6) di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

7) di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO DG1

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  2 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Oggetto:  Variazioni di bilancio per utilizzo parte della quota accantonata del risultato 

d'amministrazione per la reiscrizione dei residui passivi perenti, ai sensi 
dell’articolo 51, comma 2. 

 
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Considerato in particolare l’articolo 51, comma 2, lettera g) che stabilisce che nel corso 
dell'esercizio le variazioni di bilancio necessarie per l’utilizzo della quota di accantonamento 
del risultato di amministrazione riguardante i residui perenti debbano essere effettuate con 
provvedimento della Giunta Regionale; 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 42 del d.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii e  del punto 9.2 del 
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, con il bilancio di previsione 
o, nel corso dell’esercizio con provvedimento di variazione al bilancio, è sempre consentito 
l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione risultanti dall’ultimo 
consuntivo approvato; 
Vista la l.r. 28/07/2016 n. 8 di approvazione del Rendiconto generale dell’Amministrazione 
regionale per l’esercizio 2015; 
Preso atto che nel risultato di amministrazione accertato in sede di Rendiconto dell’esercizio 
2015 è stato accantonato un Fondo per residui perenti di euro 4.945.219,48; 
Visti: 

- la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 

- la D.G.R. 11 aprile 2016, n. 387 di approvazione del “Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione della Regione Umbria 2016-2018”, ai sensi 
dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;           

- la D.G.R. 11 aprile 2016, n. 388 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario  gestionale di 
previsione 2016-2018 ai sensi dell’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;  

- la legge regionale 28/07/2016, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione 2016-2018; 

-  le precedenti deliberazioni assunte in data odierna con le quali la Giunta regionale ha 
approvato  il “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-
2018 assestato” e  il “Bilancio finanziario  gestionale di previsione 2016-2018 assestato, 
di cui all’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;  

- la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C) 6) 
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta la 
competenza per le variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di 
previsione e al bilancio gestionale per l'utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti; 

 
Considerato che con nota, prot. 0157279-2016 del 26/07/2016, il Dirigente del Servizio 
“Organizzazione, gestione e amministrazione del Personale” ha richiesto di procedere alla 
reiscrizione di residui passivi dichiarati perenti negli esercizi precedenti dell’importo 
complessivo di euro 157.185,59 per provvedere alla liquidazione delle seguenti somme 
dovute in relazione al pagamento del TFR al personale ex ESAU cessato dal servizio:  
 
 

 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO DG1

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  3 

codice impegno capitolo titolo

n atto 

impegno

data atto 

impegno

anno 

perenzione

importo 

dichiarato 

perente

0011000255 00280_S U1 00492 20100127 2012 42.148,57

0011000255 00280_S U1 00492 20100127 2012 115.037,02

157.185,59TOTALE  

Verificato che: 
 le somme da liquidare corrispondono a residui passivi eliminati per perenzione 

amministrativa in sede di accertamento dei residui al 31/12/2012; 
 i creditori indicati nella nota trasmessa dal Servizio richiedente corrispondono ai 

beneficiari del residuo eliminato per perenzione amministrativa;  

Ritenuto pertanto di procedere, per le motivazioni sopra espresse, alle variazioni al Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2016-2018, al Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 nonché al Bilancio finanziario 
gestionale 2016-2018, per utilizzare parte della quota accantonata dell’Avanzo 
d’amministrazione per la reiscrizione dei residui perenti ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. e dotare i capitoli di imputazione originaria della spesa dichiarata perenta ovvero i 
capitoli di spesa aggiornati o riclassificati, della necessaria disponibilità, al fine di consentire 
la registrazione degli impegni di spesa e il pagamento reclamato dai creditori;  

Ritenuto inoltre di procedere, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario 
per l’effettuazione dei pagamenti, al prelevamento dal fondo di riserva di cassa; 

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 
1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2016-2018 le variazioni in termini di 

competenza e di cassa, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016–2018 le variazioni di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018 le variazioni in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

4. di dare atto che all’impegno e alla liquidazione degli importi corrispondenti ai residui 
perenti reiscritti, provvederà, con successivo atto, entro il corrente esercizio, il Servizio 
competente; 

5. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 
del D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

6. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
Perugia, lì 01/08/2016 L'istruttore 

Angelo Pellegrini 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO DG1

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  4 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 01/08/2016 Il responsabile del procedimento 

 Angelo Pellegrini 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto; 
 
Perugia lì 01/08/2016 Il dirigente di Servizio 

Giuseppina Fontana 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO SD 

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  5 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI 

GENERALI E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 
 

OGGETTO: Variazioni di bilancio per utilizzo parte della quota accantonata del risultato 
d'amministrazione per la reiscrizione dei residui passivi perenti, ai sensi 
dell’articolo 51, comma 2.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 01/08/2016 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2016-001-902 MODULO SA

 

segue atto n. 924  del 01/08/2016  6 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
LA PRESIDENTE Programmazione strategica generale, controllo strategico e coor.to delle 
Politiche Comunitarie. Rapporti con il Governo e con le Istituzioni dell'UE. Intese istituzionali 

di programma e accordi di programma quadro. Bilancio e risorse finanziarie. 
Programmazione europea e politiche di coesione, fondi strutturali. Protezione civile, 

programmi di ricostruzione e sviluppo delle aree colpite da calamità naturali. Relazioni 
internazionali, coop.ne allo sviluppo, politiche per la pace. Politiche di parità di genere e 

antidiscriminazione. Rapporti con le Università e i Centri di Ricerca. Promozione ed 
internazionalizzazione dell'Umbria. Coor.to degli interventi per la sicurezza dei cittadini 

 
OGGETTO:  Variazioni di bilancio per utilizzo parte della quota accantonata del risultato 

d'amministrazione per la reiscrizione dei residui passivi perenti, ai sensi 
dell’articolo 51, comma 2. 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 01/08/2016 Presidente Catiuscia Marini 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì 01/08/2016  

Presidente Catiuscia Marini 
FIRMATO 

 



ALLEGATO 1 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016‐2018 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA ESERCIZIO 

2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018 

UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE
157.185,59              ‐                             ‐                             ‐                              

157.185,59              ‐                             ‐                             ‐                              

PARTE    ENTRATA 

TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ANNO 2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENT

O CASSA ANNO 

2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA ANNO 

2017 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ANNO 2018 

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 157.185,59                  157.185,59         ‐                                   ‐                         

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
1 FONDO DI RISERVA 1 157.185,59‐         ‐                                   ‐                         

157.185,59                  ‐                        ‐                                   ‐                         

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO 2 

 

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016‐2018 

 

 

 

 

PARTE    ENTRATA 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA ESERCIZIO 

2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018 

UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE
157.185,59                ‐                                ‐                            ‐                           

157.185,59                ‐                                ‐                            ‐                           TOTALE VARIAZIONE

PARTE SPESA

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2016 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018 

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 1.01
REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE
U.1.01.02.02.000 157.185,59            157.185,59             ‐                            ‐                          

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
2001 FONDO DI RISERVA 1 1.10

ALTRE SPESE 

CORRENTI
U.1.10.01.01.000 ‐157.185,59 

157.185,59           ‐                           ‐                           ‐                         TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO 3 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2016‐2018 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2016

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2016

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE
B0003_E

UTILIZZO FONDO 

ACCANTONAMENTO RESIDUI PERENTI
157.185,59 ‐ ‐ ‐

157.185,59

PARTE    ENTRATA 

TOTALE VARIAZIONE

PARTE    SPESA

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO CDR
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2016

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2016

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

0110 RISORSE UMANE 1 3.09 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

A0280_S

STIPENDI, RETRIBUZIONI, ED ALTRI 

ASSEGNI FISSI,CONTRIBUTI 

PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E 

SIMILI,AL PERSONALE DI RUOLO E NON 

DI RUOLO DELLA GIUNTAREGIONALE ‐LR 

16/12/83 N.46‐ (SPESE 

OBBLIGATORIE)CONTRIB. SOCIALI 

FIGURATIVI

U.1.01.02.02.000 157.185,59 157.185,59 ‐ ‐

20
FONDI E 

ACCANTONAMENT

I

2001
FONDO DI 

RISERVA
1 2.02 1.10

ALTRE SPESE 

CORRENTI
06140_S

FONDO DI RISERVA PER 

L'INTEGRAZIONE 

DELLEAUTORIZZAZIONI DI CASSA.  

ART. 44, L.R.28/02/2000, N. 13.

U.1.10.01.01.000 ‐157.185,59

157.185,59 0,00TOTALE VARIAZIONE



Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

      ENTRATE

TITOLO , TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

                            -                                 -                                         -   

UTILIZZO AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE

         29.089.453,01        157.185,59                               -              29.246.638,60 

                            -                                 -   
                                      -   

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 29.089.453,01                157.185,59 -                    29.246.638,60           
-                  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
5.900.198.222,34    157.185,59       -                    5.900.355.407,93      

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ESERCIZIO 

2016

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
ESERCIZIO 2016

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

                   data: …/…../……                  

Rif. Delibera del ….



Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

                       SPESA

MISSIONE PROGRAMMA 
TITOLO

DENOMINAZIONE  IN AUMENTO  IN DIMINUZIONE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE

PROGRAMMA 10 RISORSE UMANE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti            2.552.925,10 -                           2.552.925,10             
previsione di competenza 66.770.604,60         157.185,59            -                           66.927.790,19           
previsione di cassa          63.651.803,51 157.185,59            -                           63.808.989,10           

TOTALE PROGRAMMA 10 residui presunti 2.552.925,10           2.552.925,10             
previsione di competenza 66.770.604,60         157.185,59            -                           66.927.790,19           
previsione di cassa 63.651.803,51         157.185,59            -                           63.808.989,10           

TOTALE MISSIONE 01 residui presunti 26.737.148,35         -                        -                           26.737.148,35           
previsione di competenza 488.966.931,53       157.185,59            -                           489.124.117,12         
previsione di cassa 461.465.389,68     157.185,59          -                         461.622.575,27       

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -                            
PROGRAMMA 01 FONDO DI RISERVA -                            
TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti -                          -                           -                            

previsione di competenza 1.493.763,72           -                           1.493.763,72             
previsione di cassa          87.268.882,94 157.185,59               87.111.697,35           

TOTALE PROGRAMMA01 residui presunti -                            
previsione di competenza 1.493.763,72           1.493.763,72             
previsione di cassa          87.268.882,94 157.185,59               87.111.697,35           

TOTALE MISSIONE 20 residui presunti -                          -                           -                            
previsione di competenza 64.165.875,86         64.165.875,86           
previsione di cassa 97.688.034,09         157.185,59               97.530.848,50          

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti -                            
previsione di competenza 157.185,59            -                           157.185,59               
previsione di cassa -                        -                           -                            

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.193.624.634,18    -                        -                           1.193.624.634,18      
previsione di competenza 5.900.198.222,34    157.185,59            -                           5.900.355.407,93      
previsione di cassa 5.283.624.460,93    -                        -                           5.283.624.460,93      

-                          

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ESERCIZIO 

2016

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA DGR 
IN OGGETTO ESERCIZIO 

2016

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

                     data: …/…../……                  

Rif. Delibera del ….


